Ia bukan berasal dari Arab, akan tetapi seseorang keturunan turki. Dahirkan di kota farab (Kampung Utara) sekarang menjadi bagian Republik Uzbekistan, Rusia². ayahnya adalah seorang iran dengan seorang wanita turkestan³ pada tahun 330 H/941 M. Ia pindah ke Damsyik, kemudian menetap di kota ini sampai usianya 80 tahun dan wafat dalam tahun 339 H atau 950 M⁴.

Sejak kecil, al-Farabi suka belajar dan ia menguasai bahasa-bahasa Iran, Turkestan, dan Kurdistan. Setelah besar ia meninggalkan negrinya menuju Baghdad sebagai pusat pemerintahan dan ilmu pengetahuannya pada masanya.